
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2017/12584]

7 JUNI 2017. — Ministerieel besluit tot goedkeuring van de Techni-
sche Code voor de bedrijfsvoering, het toezicht, het onderhoud en
de inspecties van installaties voor het vervoer door middel van
leidingen

De Minister van Energie, Leefmilieu en Duurzame Ontwik-
keling,

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, artikel 17,
§ 2, eerste lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 maart 2017 betreffende de
veiligheidsmaatregelen inzake de oprichting en de exploitatie van
installaties voor vervoer van gasachtige producten en andere door
middel van leidingen, artikel 68;

Gelet op de Technische Code voor de bedrijfsvoering, het toezicht,
het onderhoud en de inspecties van installaties voor het vervoer door
middel van leidingen, ingediend door de vzw FETRAPI op
29 april 2016 voor zijn mededeling aan de Europese Commissie, met
toepassing van artikel 5, lid 1, van richtlijn 2015/1535/EU van het
Europees Parlement en de Raad van 9 september betreffende een
informatieprocedure op het gebied van technische voorschriften en
regels betreffende de diensten van de informatiemaatschappij;

Gelet op het voorstel van Technische Code voor de bedrijfsvoering,
het toezicht, het onderhoud en de inspecties van installaties voor het
vervoer door middel van leidingen, ingediend op 3 januari 2017 en
aangepast op 27 maart 2017 door de vzw FETRAPI in naam en voor
rekening van de volgende houders van een vervoervergunning :

- AIR LIQUIDE INDUSTRIES BELGIUM,

- AIR PRODUCTS,

- ANTWERP GAS TERMINAL,

- DOW,

- ETHYLEEN PIJPLIJDING MAATSCHAPPIJ,

- FLUXYS BELGIUM,

- GASSCO AS,

- INOVYN,

- NATIONALE MAATSCHAPPIJ DER PIJPLEIDINGEN (NMP),

- PPS PIPELINES,

- PRAXAIR,

- ROTTERDAM ANTWERPEN PIJPLEIDING (RAPL),

- TOTAL BELGIUM,

- TOTAL OLEFINS ANTWERP,

- VYNOVA GROUP;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
3 augustus 2016;

Gelet op de mededeling aan de Europese Commissie, op 26 augus-
tus 2016, met toepassing van artikel 5, lid 1, van richtlijn 2015/1535/EU
van het Europees Parlement en de Raad van 9 september betreffende
een informatieprocedure op het gebied van technische voorschriften en
regels betreffende de diensten van de informatiemaatschappij;

Gelet op hat advies van de Algemene Directie Kwaliteit en Veiligheid
van de Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en
Energie, gegeven op 6 februari 2017 en vervolledigd door het advies
van 7 april 2017;

65586 MONITEUR BELGE — 16.06.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
6-

06
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Gelet op advies 61.482/3 van de Raad van State, gegeven op
23 mei 2017, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de door de vzw FETRAPI voorgestelde Technische
Code van 3 januari 2017 slechts kleine wijzigingen heeft ondergaan,
beperkt tot de correctie van materiële fouten en van vertaalfouten, en
aldus bedoeld zijn om de nauwkeurigheid en de coherentie van de
teksten van de Technische Code te verbeteren, in vergelijking met de
Technische Code die werd meegedeeld aan de Europese Commissie op
26 augustus 2016,

Besluit :

Artikel 1. De bij dit besluit gevoegde Technische Code voor de
bedrijfsvoering, het toezicht, het onderhoud en de inspecties van
installaties voor het vervoer door middel van leidingen, wordt
goedgekeurd.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2017.

Brussel, 7 juni 2017.

M.-Ch. MARGHEM

65587MONITEUR BELGE — 16.06.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
6-

06
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd




